Projeto de resolução - wod4cvkv

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: wod4cvkv
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
08/11/2023
Projeto de resolução nº 1122/2023
Protocolo nº 12741/2023
Processo nº 3777/2023

Autor: Dep. Thiago Silva

Concede o Título de Cidadão Mato-Grossense
ao Senhor Sérgio Lari Perfete.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

Art. 1°. Fica concedido o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Sérgio Lari Perfete.

Art. 2°. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Sérgio Lari Perfete, nasceu em Curitiba PR, filho de Vergílio Perfete e Dolores Grittes Perfete.

Chegou em Mato Grosso na cidade de Rondonópolis em no dia 27 de Dezembro de 1980, iniciando suas
atividades no dia 3 de Janeiro de 1981. Médico pediatra e cirurgião Pediatra renomado pela sua competência,
formado pela PUC-Universidade Católica de Curitiba com especialização no Hospital Pequeno Príncipe de
Curitiba, sempre primou pela humanidade e dedicação.

Dr. Sergio Perfete, por ser pediatra sempre investiu na sua formação, muito requisitado e atende com o
mesmo amor todas as camadas sociais. É nascido no Estado do Paraná mais adotou Mato Grosso como seu
Estado do coração. Casado com Cecília Dias de Brito, é pai de quatro filhos dentre esses uma filha, Thiago
Perfete que é dentista, Cassio Perfete que é cardiologista, Gustavo Henrique de Brito Perfete que é menor e
estudante, e Samara Carvalho Perfete médica recém- formada.

Por prestar um brilhante trabalho em prol da sociedade no Estado de Mato Grosso, merece esta justa
homenagem, motivo pelo qual conclamo o apoio de meus Nobres Pares na aprovação.

1

Projeto de resolução - wod4cvkv

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 01 de Novembro de 2023

Thiago Silva
Deputado Estadual

2